1of5

Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30

Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30
De: Licitagdo PMCA <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>

Data: 18/08/2023 14:07

Para: Fernanda Rezende <frezende@prolife.com.br>

Boa tarde!
Segue resposta ao pedido de esclarecimento.

Att,
CPL

—————————— Forwarded message ---------

De: fundo fundo <sms.fundo2017 @gmail.com>

Date: sex., 18 de ago. de 2023 as 11:28

Subject: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30
To: Licitagdao PMCA <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>

Bom dial
Encaminho o presente com a resposta da solicitagao.

At.te,
Denize Pereira.

---------- Forwarded message ---------

De: Erick Blanco <erickblancodealmeidalima@gmail.com>

Date: sex., 18 de ago. de 2023 as 11:19

Subject: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30
To: fundo fundo <sms.fundo2017@gmail.com>

Prezada,

Em resposta ao seu pedido de esclarecimento sobre o item 11 do pregdo 013/2023, que ocorrera em
24/04/2023 as 09:30,informo os seguintes itens que consideramos "completos" para o equipamento
em questao:

1. Manguitos Adulto (1 tubo)

2. Eletrocardiograma (ECG)

3. Capnografia

4. Sensor de Temperatura para a Pele

5. Sensor Adulto de Clipe de Dedo para Oximetria
6. Sensor NeoPed de Clipe de Dedo para Oximetria
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Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30

Esperamos que esta resposta tenha sido suficiente para atender a solicitacdao da empresa. Caso
necessite de mais informagdes adicionais relacionadas ao pregao, ficamos a disposigao.

Atenciosamente,

Erick Blanco de Almeida Lima
Supervisor Administrativo

Em sex., 18 de ago. de 2023 as 09:44, fundo fundo <sms.fundo2017 @gmail.com> escreveu:
Prezados Senhores,

Segue e-mail da empresa ProLife Equipamentos Médicos Ltda, para manifestacio urgente do "Pedido de
Esclarecimento”, referente o ITEM 11: MONITOR, tendo em vista que a licitagio est4 agendada para o dia Ref.:
PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30h.

Desde ja agradeco e aguardo retorno, quanto ao solicitado!

Atenciosamente,

Meiris Anchieta.

---------- Forwarded message ---------

De: Régis Silva Bento <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>

Date: qui., 17 de ago. de 2023 as 16:28

Subject: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30
To: <sms.fundo2017 @gmail.com>

Cc: <frezende@prolife.com.br>

Segue o pedido de esclarecimento referente ao PE 13/2023 - Aquisicdo de equipamentos e
materiais permanentes a fim de atender as necessidades do Hospital Municipal Angela Maria
Simdes Menezes.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30
Data:Thu, 17 Aug 2023 19:23:52 +0000
De:Fernanda Rezende <frezende@prolife.com.br>
Para:cplcasimirodeabreurj@gmail.com <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>
CC:Bruna Padovan Marcondes <bpadovan@prolife.com.br>
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Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Ref.: PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30 / ITEM 11, MONITOR

Por favor, o item 11, cita: “Acessérios: Completo Com Cabos E Sensores”, porém é solicitado os
parametros de Pressao Invasiva e Débito cardiaco, que usam de insumos, usualmente nao
fornecidos. Dessa forma, para que nao tenha erros de cotagao, solicito que a lista de acessoérios do
item seja mencionda.

Obrigada.

v/
3

LIFE

Fernanda Prado Rezende Felber

Engenheira Biomédica — Coordenadora de Licitagdes

ProLife Equipamentos Médicos Ltda.

Av. Pref. Olavo Gomes de Oliveira, 6800 — Desm. Murilo Gattini
37561-130 — Pouso Alegre - MG - Brasil

Tel.:0800 606 4698 Tel.: +55 11 5081-7190/ +55 11 5539-0746
Skype: frezende_10

www.prolife.com.br

Esta correspondéncia eletronica contém informagdes geradas pela ProLife Equipamentos Médicos Ltda.

Seu conteudo é confidencial e se destina exclusivamente a(s) pessoa(s) enderegada(s). A utilizagéo, cépia e divulgagéo néo autorizadas desta
mensagem sdo expressamente proibidas.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida.
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Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE 013/2023 - DATA: 24/08/2023 as 09:30

This electronic message contains information originated by ProLife Equipamentos Médicos Ltda (Brasil).

Its content is confidential and is intended for the use of the addressee(s) only. The unauthorized use, copy or disclosure of this message is
expressly prohibited.

If you have received this message in error, please contact the sender immediately, by answering the e-mail and deleting promptly.

Secretaria Municipal de Saude

Fundo Municipal de Saude

CNPJ: 08.772.020/0001-92

Tel.: (22)2778-4130

End: Rua Franklin José dos Santos, n°271, Centro - Casimiro de Abreu/ RJ -CEP: 28.860-000

Secretaria Municipal de Saude

Fundo Municipal de Saude

CNPJ: 08.772.020/0001-92

Tel.: (22)2778-4130

End: Rua Franklin José dos Santos, n°271, Centro - Casimiro de Abreu/ RJ -CEP: 28.860-000
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